НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 24.12.2019 №17/118 «Об установлении размера стоимости

движимого имущества либо иного имущества, не относящегося к недвижимым
и движимым вещам, находящегося в муниципальной собственности

Новокузнецкого городского округа, подлежащего учету в Реестре объектов
муниципальной собственности Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«18» июня 2024 года

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 50 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 28, статьями 32, 33, 56 и
частью 2 статьи 57 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий
городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 24.12.2019 №17/118 «Об установлении размера стоимости
движимого имуществ либо иного имущества, не относящегося к недвижимым и
движимым вещам, находящегося в муниципальной собственности
Новокузнецкого городского округа, подлежащего учету в Реестре объектов
муниципальной собственности Новокузнецкого городского округа» следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об определении размера стоимости движимого имущества либо иного не

относящегося к недвижимым вещам имущества, а также иного имущества, не
относящегося к недвижимым и движимым вещам, находящегося в
муниципальной собственности Новокузнецкого городского округа,

подлежащего учету в Реестре объектов муниципальной собственности
Новокузнецкого городского округа»;

2) в преамбуле слова «приказом Министерства экономического развитияРоссийской Федерации от 30.08.2011 №424» заменить словами «приказом

2

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить стоимость движимого имущества либо иного не

относящегося к недвижимым вещам имущества, а также иного имущества, не
относящегося к недвижимым и дДвижимым вещам, находящегося в
муниципальной собственности  Новокузнецкого городского — округа,
подлежащего учету в Реестре объектов муниципальной собственности
Новокузнецкого городского округа, в размере не менее 100000 (сто тысяч)
рублей, за исключением имущества, указанного в пунктах 2 и 3 настоящего
решения.»;

4) в подпункте 1 пункта 2 слово «акции» заменить словами «ценные
бумаги (акции);

5) в пункте 5 слово «экономике» заменить словами «экономическому
развитию».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в городской газете «Новокузнецк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и
муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депу А.К. Шелковникова

$
©

© =Глава города Новокузн®Катоссу® > С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«18» июня 2024 года
№ 8/50